
Contacto

Teléfono +34 963371101
Fax +34 963371113
Correo Electrónico aumsa@aumsa.es

Dirección Postal

C/ Antiga Senda de Senent nº 8-6ª
(46023) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8000/59
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la S.A.M. Actuaciones Urbanas de Valencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aumsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cfib2YOX0IXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de mantenimiento todo riesgo de 9 aparatos elevadores
instalados en los edificios sitos en la plaza Pere Borrego i Galindo nº9, Avenida Ecuador nº58, calle
Maldonado nº5, calle Carlos Climent González nº14 y calle Antiga Senda de Senent nº8, de la ciudad de
València.

Valor estimado del contrato 51.408 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.322,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.844,8 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Este plazo comenzará a contar desde la fecha de inicio de la prestación del servicio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

http://www.aumsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cfib2YOX0IXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento todo riesgo de 2 aparatos elevadores (1 ascensor y 1
montacoches) en el edificio sito en la plaza Pere Borrego i Galindo nº9, de la ciudad de València.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.293,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.854,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

thyssenkrupp Elevadores, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.833,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5749
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

Contrato LOTE 1 con DILIGENCIA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6086c792-173a-4b90-8892-be87e38763c4

Motivación de la Adjudicación

Motivación THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. ha obtenido una valoración de 85,91 puntos, siendo la empresa que
presenta una mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego. La
justificación de la puntuación otorgada a cada uno de los licitadores se detalla en los documentos que se han publicado en
el Perfil de Contratante (acta).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6086c792-173a-4b90-8892-be87e38763c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6086c792-173a-4b90-8892-be87e38763c4


Precio de la oferta más baja 2.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.144,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento todo riesgo de 1 aparato elevador en el edificio sito
en la avenida de Ecuador nº58, de la ciudad de València.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.146,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.427,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

thyssenkrupp Elevadores, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.584 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.916,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5750
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 2 CON DILIGENCIA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb76366-6dc6-49ae-9604-98761e41a26e

Motivación de la Adjudicación

Motivación THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. ha obtenido una valoración de 85,91 puntos, siendo la empresa que
presenta una mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego. La
justificación de la puntuación otorgada a cada uno de los licitadores se detalla en los documentos que se han publicado en

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb76366-6dc6-49ae-9604-98761e41a26e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb76366-6dc6-49ae-9604-98761e41a26e


Precio de la oferta más baja 1.242 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.042,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

el Perfil del Contratante (acta).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento todo riesgo de 2 aparatos elevadores en el edificio
sito en la calle Maldonado nº5, de la ciudad de València.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.293,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.854,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

thyssenkrupp Elevadores, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.833,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5752
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 3 CON DILIGENCIA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ba1978-9d61-42b1-b6aa-3a63b137b935

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ba1978-9d61-42b1-b6aa-3a63b137b935
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ba1978-9d61-42b1-b6aa-3a63b137b935


Precio de la oferta más baja 2.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.688 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. ha obtenido una valoración de 85,91 puntos, siendo la empresa que
presenta una mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego. La
justificación de la puntuación otorgada a cada uno de los licitadores se detalla en los documentos que se han publicado en
el Perfil del Contratante (acta).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento todo riesgo de 2 aparatos elevadores en el edificio
sito en la calle Carlos Climent González nº14, de la ciudad de València.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.293,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.854,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

thyssenkrupp Elevadores, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.833,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5753
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 4 CON DILIGENCIA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 2.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.688 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aad418-c4bf-428b-a133-b0f6a07b08a1

Motivación de la Adjudicación

Motivación THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. ha obtenido una valoración de 85,91 puntos, siendo la empresa que
presenta una mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego. La
justificación de la puntuación otorgada a cada uno de los licitadores se detalla en los documentos que se han publicado en
el Perfil del Contratante (acta).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento todo riesgo de 2 aparatos elevadores en el edificio
sito en la calle Antiga Senda de Senent nº8, de la ciudad de València.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.293,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.854,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

thyssenkrupp Elevadores, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.833,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5755

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aad418-c4bf-428b-a133-b0f6a07b08a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aad418-c4bf-428b-a133-b0f6a07b08a1


Contacto

Teléfono +34 963371101
Fax +34 963371113
Correo Electrónico aumsa@aumsa.es

Dirección Postal

Antiga Senda de Senent nº 8-6ª
(46023) València España

Precio de la oferta más baja 2.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.688 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 5 CON DILIGENCIA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89793c3-c041-4c2b-8468-8ca89dcb2fea

Motivación de la Adjudicación

Motivación THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. ha obtenido una valoración de 85,91 puntos, siendo la empresa que
presenta una mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego. La
justificación de la puntuación otorgada a cada uno de los licitadores se detalla en los documentos que se han publicado en
el Perfil del Contratante (acta).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Anónima Municipal Actuaciones Urbanas de València
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aumsa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89793c3-c041-4c2b-8468-8ca89dcb2fea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89793c3-c041-4c2b-8468-8ca89dcb2fea
https://www.aumsa.es


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UIID%2FVh9ekwuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inspecciones por parte de un Organismo de Control Autorizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000006078385 |  2020-486125 | Mon, 28 Dec 2020 12:47:07:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16911060279297308932274542629048968276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UIID%2FVh9ekwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

